exteris, Constitutiones, ut supra revisas, definitive approbavit 

12 marti i . — Sororum Missionariarum a Spiritu Sancto, Metensis 

dioecesis, canonice erectum Institutum approbavit. 

23 iunii. —- Inst i tut i Lugdunensis pro Missionibus Africae, Constitu

tiones definitive approbavit. 

28 iulii. — Congregationis Immacula t i Cordis B. M. V., vulgo de 

Scheut nuncupatae, Constitutiones revisas approbavit. 

ASTA, V«l. XV, Ä. 9. — 1-9-923. 
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SACRA CONGREGATIO RITUUM 

i 

T U R O N E N . 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVAE DEI MARIAE POUSSEPIN, FUN

DATRICIS INSTITUTI SORORUM CARITATIS A PRAESENTATIONE B. M. V., 

DE TOURS. 

Doardani in urbe, intra fines Turonensis dioecesis, ex piis honestisque 

parentibus Claudio Poussepin et Iulia Fourrier, die 14 octobris anno 1653, 

or ta est infantula, quae eadem die in ecclesia parochiali S. Petr i Apo

stoli sacro bapt ismate abluta, Ssniae Virginis Mariae nomen et patroci

nium accepit. Domi catholica religione bonisque moribus insti tuta, suc-

crescebat aetate et vir tute, Deo et familiae dilectissima. Suavitas indolis, 

pietas in Deum, caritas in pauperes, amor et cura in parentes, ut 

plurimum infirmos, adulescentulae imponebant debi tum et voluntarium 

sacrificium paterna in domo manendi, ut suae vi tae inst i tuto privatisque 

familiae necessitatibus satisfaceret. In terea ipsa, de consilio sui spiritua

lis moderatoris, tertio Ordini Sancti Dominici se adscripsit, assumpto 

nomine Catharina una cum regula et observantia, ad exemplum et prae

sidium sibi propositis sanctis virginibus eiusdem Ordinis Catharina Se-

nensi et Rosa Limana. Anno aetatis suae vigesimo secundo amatam geni

tricem diuturno et gravi morbo afflictam amisit die 18 iunii 1675. Vehe

menter dolens de eius obitu, robur et solatium quaesivit, non minus in 

recogitanda sancta vita et pretiosa morte illius piae et carissimae matris, 

quam in propria divinae voluntat i humilhma subiectione: omnem impen

dere .pergens curam et consolationem in genitorem per octo annos con

tinuos morbo vexatum, quo ingravescente die 21 iulii anni 1683 obdor

mivit in Domino. Maria, tr iginta tunc annos agens, piis officiis erga dile-

ctissrmum patrem defunctum adimpletis, suae vocationis et missionis 

conscia, divitias hereditarias magna ex par te in misericordiae operibus 

elargita est, simulque, de aeterna animarum salute sollicita, plures ex eis 
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ad Deum adducere et convertere studuit . P iam sodalitatem condere exop

tans , pr ima eius fundamenta posuit in Angerville, ubi, empta domo de

centi, scholam aperuit tenuem et humilem ob pauci ta tem puellarum. 

Inde , de assensu sui moderatoris P. Francisco Mespolié, Ord. Praed., a 

divina clementia orationibus et poenitentiis exorata, quod in votis habe

bat , incrementum nascentis Ins t i tu t i obtinuit in Sainville, quo Maria 

suum transtuli t domicüium piumque opus. Nonnullis enim difficultatibus 

superatis, de licentia Episcopi loci Paulo Desmarets du Govet, scholam 

instituit, pluribus puellis sponte convenientibus, quas ipsa christianis 

mysteriis ac praeceptis imbuendas suscepit, inculcando verbis et exemplis 

t imorem Dei, odium mali, et bonum virtutis cum operibus caritatis in 

proximum. Alumnae, christiana et civili educatione instructae, imitari coe

perunt suam magistram, eiusque vi tae rationem plures ex illis amplexae 

sunt. Unde Maria ampliorem domum acquisivit et, exeunte anno 1696, 

novit iarum numerum auxit. Paulo post Dei Famula prudenti consilio 

et regulari instrumento hanc domum Communitati donavit, simulque 

sacellum in ea aedificandum curavit , Sororibus locique incolis labores et 

operas ultro praestantibus. Vertente anno 17.12 Soror Maria, gravi morbo 

correpta Deique ope sanata, enixe petiit a tque obtinuit, quod maxime 

optaverat , in praedicto sacello Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum 

asservare et cum suis Sororibus quotidie et devote adorare. Una cum 

Sorore Agnete Revers, rei familiari addicta, sodalitatem gubernare per

rexit, a tque sui Ins t i tu t i approbationem, ecclesiastica et civili auctori

ta te consentiente, summo animi gaudio excepit, die 24 iulii 1725. Pro 

recto Sodalitatis regimine ab ipsa Dei Ancilla Constitutiones exaratae 

sunt, et a viris doctis ac piis revisae et repertae dignae approbatione. 

Episcopus autem, paucis immutat ionibus inductis, et audito Sororum una

nimi suffragio, eas ra tas habuit et probavit die 5 marti i 1738. Hisce prae

sidiis et patrocinio Beatae Mariae Virginis a Praesentatione muni tum 

exstitit Ins t i tu tum, Sorores tamen a Praesentatione non sunt appellatae, 

nisi quando, cessata rei publicae in Gallia seditione, ipsum Ins t i tu tum 

fuit instauratum. Tunc Maria, quum sanis solidisque fundamentis suam 

Sodalitatem videret innixam atque in tu to et prospero s ta tu positam, 

omnem eius curam et gubernationem praelaudatae Sorori Agneti Revers, 

u t i Marthae, commisit. Ipsa vero, spiritualibus misericordiae operibus 

totisque viribus orationi et meditationi incumbens, ut i altera Maria ad 

pedes Domini meliorem par tem elegit; a tque, i ta Christo Domino ser

viens, permansit usque ad diem 24 ianuarii anni .1744. Illo tempore, quum 

ad annum sexagesimum religionis et nonagesimum vitae pervenisset, 

sacramentis Ecclesiae roborata, inter dilectas suas filias et Sorores flentes 
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et orantes, in osculo Domini quievit. Exsequiis ri te persolutis, in Commu

nitatis sacello exuviae humatae fuerunt, quae deinceps, in civitatem 

Turonensem translatae, in Sororum domus principis sacello depositae 

iacent. Ad sepulcrum Servae Dei Mariae Poussepin, Fundatricis Sororum 

Caritatis a Praesentatione Beatae Mariae Virginis, exstat apposita inscri

ptio quae sequentibus verbis concluditur: « Requiescat in pace - Vidit 

fecitque quod bonum erat - coram Domino rogavit - Vigilavit ut ique -

et inimicus non superseminavit zizania - in medio domus suae ». Bevera 

nondum eius Ins t i t u tum progressu temporis adeo increvit, ut bodie So

rores a Praesentatione Beatae Mariae Virginis de Tours numero amplius 

duabus millibus et domus circiter ducentae in diversis Europae, Asiae 

et Americae regionibus disseminatae enumerentur : dum actuosa caritate 

sanctum Matris et Fundatricis propositum prosequuntur. Inquisitiones 

super fama sanctitatis Dei Famulae in vita et post obitum in dies magis 

clara et perseverante, variis iustisque de causis protractae sunt, usque 

dum, sub anno 1911, Archiepiscopus Turonensis manus apposuit proba

tionibus super ea rite colligendis et Processui Informativo, auctoritate 

ordinaria, conficiendo. Actis processualibus expletis et ad Sacrorum ri

tuum Congregationem transmissis, quum omnia in promptu sint, et, ex 

decreto S. R. C. diei 23 iulii 1919, nihil obstet quominus procedi possit 

ad ulteriora, instante B. P. D. Francisco Xaverio Hertzog, Protonotario 

Apostolico ad instar et huius Causae postulatore, at tentis litteris postu

latoriis quorundam Emorum S. B. E. Cardinalium, plurium Emorum 

Archiepiscoporum et Episcoporum, necnon Capitulorum cathedralium, 

Ordinum et Congregationum religiosarum, Societatum et virorum eccle

siastica vel civili aut militari dignitate praestant ium, Emus et Emus Dnus 

Cardinalis Vincentius Vannutelli, Episcopus Ostien. et Praenestinus, 

sacri Collegii Decanus et eiusdem Causae Ponens seu Relator, in Ordina

riis sacrorum r i tuum Congregationis Comitiis subsignata die ad Vaticanas